las memorias era de 95 y se ha contratado por 289 profesores (un 204% más), destacando

los desajustes en las figuras de profesores asociados a tiempo completo (de 5 previstos a

99) y a tiempo parcial (de 6 previstos a 71). Esto está provocando un déficit anual,

aproximado, de más de setecientos diez mil euros (710.000 €), atendiendo a la diferencia

en retribuciones básicas.

En relación al PAS en las nuevas titulaciones, el déficit generado es mayor y tuvo

lugar mayoritariamente en el curso 99/00 donde la dotación por Nuevas Titulaciones era de

1,2 millones de euros y se consolidaron gastos por valor de 3,6 millones de euros/año.

[...]

correspondiente dotación de ingresos.

Actan° 5-2004.Página7.

El Rector también informó brevemente sobre la ejecución de fondos FEDER. En

relación a las Acciones I y 11se ha comprometido mayor gasto del previsto por lo cual la

UEx tendrá que abonar unos doscientos setenta mil euros (270.000 €) para los que no habrá

el 70% de retorno. Las Acciones III y IV que tienen un plazo de ejecución que expira el

15-9-2004, la mayor parte de ellas se encuentran todavía sin la correspondiente

financiación. La Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la Junta de